UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH  QUẢNG BÌNH
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2324/UBND-NC
                         Quảng Bình, ngày 11tháng 12 năm 2017

	 V/v rà soát, sắp xếp Phó Chủ tịch UBND các cấp tăng thêm không đúng quy định.

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 12828/VPCP-QHĐP ngày 30/11/2017 của Văn phòng Chính phủ về việc rà soát, sắp xếp Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các cấp tăng thêm không đúng quy định, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố:
1. Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ; Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số 1105/UBND-NC ngày 23 tháng 6 năm 2017 của UBND tỉnh liên quan đến quy định số lượng, cơ cấu và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND các cấp.
2. Các huyện, thị xã, thành phố có số lượng Phó Chủ tịch UBND cấp xã vượt quá so với quy định của Đảng và pháp luật phải khẩn trương có phương án rà soát, sắp xếp để đảm bảo số lượng Phó Chủ tịch UBND cấp xã theo đúng quy định; đồng thời tổ chức kiểm điểm đối với tổ chức, cá nhân về việc để tăng thêm Phó Chủ tịch UBND cấp xã trái quy định; tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 20/03/2018.
3. Sở Nội vụ chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc thực hiện, đề xuất hướng xử lý nếu có khó khăn, vướng mắc; tổng hợp kết quả rà soát của UBND các huyện, thị xã, thành phố và tình hình thực hiện số lượng Phó Chủ tịch UBND cấp tỉnh, cấp huyện, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Thủ tướng Chính phủ và Bộ Nội vụ trước ngày 27/3/2018.
Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ;       Để
- Bộ Nội vụ;                       báo cáo

- Ban TV Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- TT Huyện uỷ, Thị uỷ, Thành uỷ;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu Văn thư, NC.

	  CHỦ TỊCH

Đã ký
    Nguyễn Hữu Hoài

PAGE